ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от «26» июня 2020 г.                   №187           п.Цаган Аман

О графике обработки экзаменационных работ, сроках, местах подачи и рассмотрения

апелляций о несогласии с выставленными баллами участников основного и
дополнительного периодов ЕГЭ- 2020 на территории Республики

Калмыкия

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г. №
190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования», от
15.06.2020 г. № 297/655 «Об особенностях проведения единого государственного
экзамена в 2020 году», от 15.06.2020 года № 298/656 «Об утверждении единого
расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по
каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и
воспитания при его проведении в 2020 году», на основании письма Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 23.06.2020 года № 10-262, приказа
МО и Н РК №619 от 26.06.2020 г. «Об утверждении графика обработки
экзаменационных работ, сроках, местах подачи и рассмотрения апелляций о
несогласии с выставленными баллами участников основного и дополнительного
периодов ЕГЭ- 2020 на территории Республики Калмыкия

п р и к а з ы в а ю :

1. Принять к сведению, утвержденный приказом МО и Н РК №619 от 26.06.2020:
- график обработки экзаменационных материалов основного и

дополнительного периодов согласно приложению №1;
- сроки подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными

баллами участников основного и дополнительного периодов ЕГЭ 2020 года на
территории Республики Калмыкия согласно приложению №2.
- место подачи апелляций Министерство образования и науки Республики Калмыкия,
способ подачи апелляций дистанционный на адрес электронной почты:
apege2020@mail.ru.
2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. довести до сведения участников единого государственного экзамена

информацию о сроках и местах подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с
выставленными баллами участников основного и дополнительного периодов ЕГЭ
2020 года на территории Республики Калмыкия;
2.2. разместить на официальных сайтах информацию о сроках, местах подачи и
рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами участников

mailto:apege2020@mail.ru

основного и дополнительного периодов ЕГЭ 2020 года на территории Республики
Калмыкия.
3. Муниципальному координатору ГИА-2020 (Таунова З.А.) разместить на

официальном сайте отдела образования АЮРМО РК информацию о сроках, местах
подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами
участников основного и дополнительного периодов ЕГЭ 2020 года на территории
Республики Калмыкия.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

Администрации Юстинского

районного муниципального

образования Республики Калмыкия                        Т.С.Эрдниева

Приложение №1 к приказу

Министерства образования и науки

Республики Калмыкия от_ 26.06

2020 года №619

Г рафик обработки экзаменационных материалов основного периода ЕГЭ

 ____________  ___________  в 2020 году __________________________
Экзамен Дата экзамена Завершение

обработки

экзаменацио

иных работ на
регионально м

уровне (не

позднее

указанной

даты)

Обработка

экзаменацион

ных работ на

федеральном

уровне и

направление

результатов

ГИА-11 в

регионы (не

позднее

указанной даты)

Утвержде
ние

результат

ов ГИА- 11

ГЭК (не
позднее

указанной
даты)

Официальн

ый день

объявления

результатов

ГИА-11 на

регионально м

уровне (не

позднее

указанной

даты)

Г еография, Литература,

Информатика и

информационно-

коммуникационные

технологии (ИКТ)

03.07 (пт.) 07.07 (вт.) 15.07 (ср.) 16.07(чт.) 17.07 (пт.)

Русский язык 06.07 (пн.) 12.07 (вс.) 18.07 (сб.) 19.07(вс.) 20.07 (пн.)

Русский язык 07.07 (вт.) 13.07 (пн.) 21.07 (вт.) 22.07(ср.) 23.07 (чт.)

Математика

(профильный уровень)
10.07(пт.) 14.07 (вт.) 22.07 (ср.) 23.07(чт.) 24.07 (пт.)

История,
Физика

13.07(пн.) 17.07 (пт.) 25.07 (сб.) 26.07(вс.) 27.07 (пн.)

Обществознание
Химия

16.07(чт.) 20.07 (пн.) 28.07 (пт.) 29.07(вс.) 30.07 (чт.)

Биология 20.07(пн.) 24.07 (пт.) 31.07 (пт.) 01.08(сб.) 02.08 (чт.)

Иностранные языки

(письменно)
20.07(пн.) 24.07 (пт.) 31.07 (пт.) 01.08(сб.) 02.08 (чт.)

Иностранные языки

(раздел «Говорение»)
22.07(ср.) 26.07 (вс.)

Иностранные языки

(раздел «Говорение»)
23.07(чт.) 27.07 (пн.)

Резерв по всем учебным

предметам кроме

русского языка и

иностранных языков

24.07 (пт) 27.07 (пн.) 01.08 (сб.) 02.08 (вс.) 03.08 (пн)

Резерв по всем учебным

предметам
25.07 (сб.) 28.07 (вт.) 01.08 (сб.) 02.08 (вс.) 03.08 (пн)

График обработки экзаменационных материалов дополнительного периода ЕГЭ
 _______________  ___________  в 2020 году ____________  ________  _______

экзамен Дата экзамена Завершение

обработки

экзаменацио

иных работ на
регионально м

уровне (не

позднее

указанной

даты)

Обработка

экзаменацион

ных работ на

федеральном

уровне и

направление

результатов

ГИА-11 в

регионы (не

позднее

указанной даты)

Утвержде
ние
результат

ов ГИА-

11 ГЭК (не
позднее
указанной
даты)

Официальн
ый день
объявления
результатов
ГИА-11 на
регионально
м уровне (не
позднее
указанной
даты)

Г еография, Литература,

Информатика и

информационно-

коммуникационные

технологии (ИКТ),

Биология,
История

03.08 (пн.) 06.08 (пт.) 14.08 (пт.) 15.08(сб.) 16.08 (вс.)

Иностранные языки

(раздел «Говорение»)
03.08 (пн.) 06.08 (чт.) 15.08 (сб.) 16.08(вс.) 17.08 (пн.)

Русский язык 05.08 (пн.) 08.08 (сб.) 14.08 (пт.) 15.08(сб.) 16.08 (вс.)

Обществознание,
Химия,
Физика,
Математика

(профильный уровень),

Иностранные языки

(письменно)

07.08 (пт.) 10.08 (пн.) 15.08 (сб.) 16.08(вс.) 17.08 (пн.)

Резерв по всем учебным

предметам
08.08 (сб.) 11.08 (вт.) 15.08 (сб.) 16.08(вс.) 17.08 (пн.)

Приложение №2 к приказу

Министерства образования и науки

Республики Калмыкия от

26.06.2020 года №619

Сроки подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами
участников основного периода ЕГЭ 2020 года

Экзамен
Дата

экзамена

Официальн

ый день

объявления

результате в
ГИА-11 на

региональн

ом уровне

(не позднее

указанной

даты)

Прием
апелляций
о
несогласии
с
выставленн
ыми
баллами
(не позднее
указанной
даты)

Завершени
е
обработки
апелляций
о
несогласии
с
выставленн
ыми
баллами на

региональн

ом уровне (не

позднее

указанной

даты)

Завершен
ие
обработк
и
апелляци й

о
несогласи и

с
выставле
иными
баллами
на
федераль
ном
уровне

Утверждени

е ГЭК РК

результатов

апелляции о

несогласии с
выставленн
ыми
баллами

Г еография,
Литература,
Информатика и
информационно-
коммуникационн
ые технологии
(ИКТ)

03.07 (пт.) 17.07 (пт.) 20.07 (пт.) 30.07. 06.08. 08.08.(сб)

Русский язык 06.07 (пн.) 20.07 (пн.) 22.07 (ср.)
01.08 (сб). 08.08 (сб).

11.08 (вт).

Русский язык 07.07 (вт.) 23.07 (чт.) 25.07 (сб)
04.08 (вт.). 11.08 (вт.)

13.08 (чт).

Математика
(профильный
уровень)

10.07(пт.) 24.07 (пт.) 24.07 (пт.)

06.08 (чт.). 13.08 (чт.) 15.08 (сб).
История,
Физика 13.07(пн.) 27.07 (пн.) 29.07 (ср.)

08.08 (сб.). 15.08 (сб.) 18.08 (вт).
Обществознание
Химия

16.07(чт.) 30.07 (чт.) 01.08 (сб.)
11.08 (вт).

18.08 (вт). 20.08 (чт).

Биология 20.07(пн.) 02.08 (чт.) 04.08 (вт.) 14.08 (пт.) 21.08 (пт.) 24.08 (пн).

Иностранные
языки
(письменно)

20.07(пн.) 24.07 (пт.) 27.07 (пн.) 06.08 (чт.) 13.08 (чт.) 15.08 (сб.)

Иностранные языки

(раздел
22.07(ср.) 26.07 (вс.) 28.07 (вт.) 07.08 (пт.) 14.08 (пт.) 17.08 (пн.).

Официальн Прием Завершени Завершен Утверждени
  ый день апелляций е ие е ГЭК РК
  объявления о обработки обработк результатов
  результате несогласии апелляций и апелляции о
  в с о апелляци несогласии
  ГИА-11 на выставленн несогласии й о с

Дата региональн ыми с несогласи выставленн
Экзамен ом уровне баллами выставленн и с ыми

 экзамена (не позднее (не позднее ыми выставле баллами
  указанной указанной баллами на иными

  даты) даты) региональн баллами

    ом уровне на

    (не позднее федераль

    указанной ном

    даты) уровне

«Г оворение»)

Иностранные языки

(раздел «Г

оворение»)

23.07(чт.) 27.07 (чт.) 29.07 (ср.) 08.08 (сб.) 15.08 (сб.) 18.08 (вт.).

Резерв по всем

учебным предметам

кроме русского

языка и

иностранных

языков

24.07 (пт.) 03.08 (пн.) 05.08 (ср.) 15.08 (сб.) 22.08 (сб.) 25.08 (вт.)

Резерв по всем

учебным

25.07 (сб.) 03.08 (пн.) 05.08 (ср.) 15.08 (сб.) 22.08 (сб.) 25.08 (вт.)

предметам

Сроки подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами

участников дополнительного периода ЕГЭ 2020 года

Экзамен
Дата

экзамена

Официальн

ый день

объявления

результатов

ГИА-11 на

региональн

ом уровне

(не позднее

указанной

даты)

Прием
апелляций
о
несогласии
с
выставлен
ными
баллами
(не
позднее
указанной
даты)

Завершени
е
обработки
апелляций
о
несогласии
с
выставлен
ными
баллами на

региональн

ом уровне

(не
позднее
указанной
даты)

Завершени
е
обработки
апелляций
о
несогласии
с
выставлен
ными
баллами на

федеральн

ом уровне

Утверждение

ГЭК РК

результатов

апелляции о

несогласии с

выставленны

ми баллами

Г еография,

Литература,

Информатика и

информационно-

коммуникацио иные

технологии (ИКТ),

Биология,
История

03.08. (пн.) 16.08. (вс.) 18.08 (вт.) 25.08 (вт.) 01.09 (вт.) 03.09 (чт.)

Иностранные языки

(раздел «Говорение»)
03.08 (пн.) 17.08 (пн.) 19.08 (ер) 26.08 (ер) 02.09 (ер) 04.09 (пт.)

Русский язык
05.08 (ер) 16.08 (вс.) 18.08 (вт.) 25.08 (вт.) 01.09 (вт.) 03.09 (чт.)

Обществознание,

Химия,
Физика,
Математика
(профильный
уровень),
Иностранные языки

(письменно)

07.08 (пт.) 17.08 (пн.) 19.08 (ер) 26.08 (ер) 02.09 (ер) 04.09 (пт.)

Резерв по всем учебным

предметам 08.08 (сб.) 17.08 (пн.) 19.08 (ер) 26.08 (ер) 02.09 (ер) 04.09 (пт.)